Svaka opština je svome učitelju plaćala putni trošak do Sarajeva i nazad, a u samom Sarajevu imali su obezbjeđenu hranu i smještaj, kao i troškove

planiranih izleta ("СОКОЛСКИ УЧИТЕЉСКИ КУРС", 1912a).

Početak kursa bio je planiran za 2/15. jul i trajao je mjesec dana, do 2/15. avgusta 1912. godine ("СОКОЛСКИ УЧИТЕЉСКИ КУРС", 1912b). Po završetku, svim uspješnim polaznicima dodjeljene su isprave kao zvanične legitimacije o pohađanju pomenutog kursa. Do 30. maja bilo je ukupno osam prijavljenih učitelja.

Kako se datum kursa približavao, tako su se javljali problemi oko prijave kandidata, kao i same podrške održavanju kursa.

*Утисци са поклонишког пута у Бари и Рим* [Impressions from the road in Bari and Rome]. Novi Sad, RS: D. Čamprag i drug.
- Турањанинова, Б., & Чолић, П. (1934). *Извјештај начелништва соколске жупе Мостар за 1933. годину* [Report Command parish Mostar for 1933]. Mostar, BA: Sokolska župa Mostar.
- Жакула, С. (2/15 јун 1912). Одговор на закључак скупштине Срп. Учит. Удружења [Reply to this conclusion Serbian Assembly of the Teacher Association]. *Српска ријеч*, 8(88),

Primljeno: 3. novembra 2013. godine

Izmjene primljene: 11. decembra 2013. godine

Odobreno: 11. decembra 2013. godine

Korespondencija: